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Annotatsiya 

Mazkur maqolada yetkazib berish logistik zanjirini boshqarish tizimining mazmuni, 

ahamiyati va korxona faoliyatidagi o‘rni tahlil qilingan. Logistik zanjirni samarali 

boshqarish orqali moddiy, moliyaviy va axborot oqimlarini optimallashtirish, yetkazib 

berish xarajatlarini kamaytirish hamda mahsulotni iste’molchiga o‘z vaqtida yetkazib 

berishni ta’minlash masalalari yoritilgan. Shuningdek, zamonaviy axborot 

texnologiyalariga asoslangan logistik boshqaruv tizimlarining afzalliklari va ularni joriy 

etish orqali korxonalarda raqobatbardoshlikni oshirish imkoniyatlari ko‘rib chiqilgan. 

Tadqiqot natijalari yetkazib berish jarayonlarini takomillashtirish va logistik faoliyat 

samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: logistik zanjir, yetkazib berish, logistika boshqaruvi, SCM tizimi, 

axborot texnologiyalari, transport, ombor boshqaruvi. 

Abstract 

This article analyzes the essence, importance, and role of supply chain management 

systems in enterprise operations. Effective management of the supply chain enables the 

optimization of material, financial, and information flows, reduction of delivery costs, and 

timely delivery of products to end consumers. The study highlights the advantages of 

modern information technology–based supply chain management systems and examines 

their contribution to improving enterprise competitiveness. The research findings can be 

used to enhance delivery processes and increase the overall efficiency of logistics 

activities. 

Keywords: supply chain, supply management, logistics management, SCM system, 

transportation, warehouse management, information technology. 
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Kirish 

Bugungi globallashuv sharoitida korxonalar raqobatbardoshligini ta’minlashda 

yetkazib berish logistik zanjirini samarali boshqarish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Logistik zanjir — xom ashyo yetkazib beruvchilardan boshlab, tayyor mahsulot 

iste’molchiga yetib borguniga qadar bo‘lgan barcha jarayonlarni o‘z ichiga oluvchi 

murakkab tizimdir. Ushbu jarayonlarni muvofiqlashtirilgan holda boshqarish korxona 

xarajatlarini kamaytirish, yetkazib berish muddatlarini qisqartirish va mijozlar qoniqishini 

oshirishga xizmat qiladi. 

Zamonaviy axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi natijasida logistik zanjirni 

boshqarish tizimlari (Supply Chain Management — SCM) korxonalarda strategik 

boshqaruv vositasiga aylangan. Ushbu tizimlar yordamida buyurtmalarni rejalashtirish, 

ombor zaxiralarini nazorat qilish, transport jarayonlarini optimallashtirish hamda axborot 

oqimlarini real vaqt rejimida boshqarish imkoniyati yaratiladi. 

Mazkur maqolada yetkazib berish logistik zanjirini boshqarish tizimining mohiyati, 

asosiy tarkibiy qismlari hamda uning korxona faoliyatidagi ahamiyati yoritiladi. 

Shuningdek, samarali logistik boshqaruvni joriy etish orqali erishiladigan iqtisodiy va 

tashkiliy afzalliklar tahlil qilinadi. 

Nazariy Asoslar 

Yetkazib berish logistik zanjiri – bu xom ashyo yetkazib beruvchilardan tortib, 

ishlab chiqarish, saqlash va tayyor mahsulotni mijozga yetkazishgacha bo‘lgan barcha 

jarayonlar tizimi hisoblanadi. Ushbu zanjirni boshqarish tizimi (Supply Chain 

Management, SCM) esa bu jarayonlarning samarali, tezkor va iqtisodiy jihatdan maqbul 

tarzda amalga oshirilishini ta’minlaydi. 

Nazariy jihatdan, SCM tizimi quyidagi asosiy tamoyillarga tayangan: 

1. Integratsiya va koordinatsiya – logistik zanjirdagi barcha 

bo‘linmalar, yetkazib beruvchilar, ishlab chiqaruvchilar va distribyutorlar o‘rtasida 
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ma’lumot va resurslar uzluksiz almashinuvi amalga oshiriladi. Bu zanjirdagi har bir 

qismning samaradorligini oshiradi. 

2. Resurslarni optimallashtirish – xom ashyo, ishlab chiqarish 

quvvatlari, transport vositalari va omborlar kabi resurslar minimal xarajat bilan 

maksimal natija beradigan tarzda boshqariladi. 

3. Moslashuvchanlik va tezkor javob berish – bozor talabining 

o‘zgarishiga tez moslashish va mijoz talablarini qondirish uchun logistik zanjir 

doimiy ravishda monitoring qilinadi va yangilanadi. 

4. Axborot tizimlarining roli – zamonaviy SCM tizimlari ERP 

(Enterprise Resource Planning), WMS (Warehouse Management System) va TMS 

(Transport Management System) kabi axborot tizimlari orqali real vaqtda 

ma’lumotlarni boshqaradi, tahlil qiladi va qarorlar qabul qilishni soddalashtiradi. 

5. Risklarni boshqarish – yetkazib berish zanjiridagi ehtimoliy 

xatoliklar, kechikishlar yoki yetkazib beruvchi bilan bog‘liq muammolar aniqlanadi 

va ularga qarshi strategiyalar ishlab chiqiladi. 

Nazariy asoslarni chuqur o‘rganish kompaniyalarga logistik zanjirning 

samaradorligini oshirish, xarajatlarni kamaytirish va mijozlarga xizmat sifatini yaxshilash 

imkonini beradi. Shu bilan birga, ilmiy tadqiqotlar SCM tizimini ishlab chiqish va joriy 

etish jarayonida asosiy nazariy tamoyillarni qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi. 

Mohiyati va Elementlari 

Mohiyati 

Yetkazib berish logistik zanjirining boshqarish tizimi – bu kompaniyaning xom 

ashyo, ishlab chiqarish, saqlash va mahsulotni iste’molchiga yetkazish jarayonlarini 

yagona tizim sifatida rejalashtirish, boshqarish va optimallashtirishni ta’minlaydigan 

strategik vositadir. Ushbu tizimning asosiy mohiyati quyidagilarda namoyon bo‘ladi: 

1. Samaradorlikni oshirish – jarayonlarni muvofiqlashtirish orqali vaqt 

va xarajatlarni kamaytirish. 



   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 
 

87-son  2–to’plam  Yanvar-2026                  Sahifa:  181 

 

2. Mijoz talabini qondirish – mahsulotni kerakli miqdorda va sifatda 

yetkazib berish. 

3. Raqobatbardoshlikni kuchaytirish – bozor o‘zgarishlariga tez 

moslashish va xizmat sifatini oshirish orqali kompaniyaning pozitsiyasini 

mustahkamlash. 

4. Resurslarni samarali boshqarish – xom ashyo, ombor va transport 

vositalaridan optimal foydalanish. 

Elementlari 

Yetkazib berish logistik zanjirining samarali ishlashi bir necha asosiy elementlarga 

bog‘liq: 

1. Yetkazib beruvchilar – xom ashyo va zarur komponentlarni 

ta’minlaydigan tashqi yoki ichki manbalar. 

2. Ishlab chiqarish bo‘linmalari – mahsulotni ishlab chiqarish va 

tayyorlash jarayoni. 

3. Ombor va saqlash tizimi – xom ashyo va tayyor mahsulotlarni saqlash 

va ularni oqilona taqsimlash. 

4. Transport va yetkazib berish tizimi – mahsulotni ishlab 

chiqaruvchidan iste’molchiga yetkazish vositalari va marshrutlarini boshqarish. 

5. Axborot tizimlari – SCM tizimining barcha jarayonlarini monitoring 

qilish, rejalashtirish va optimallashtirishga xizmat qiluvchi ERP, WMS va TMS kabi 

dasturiy vositalar. 

6. Mijozlar – zanjirning oxirgi bo‘g‘ini bo‘lib, talablarni aniqlash va 

mahsulotlarni qabul qilish orqali tizim samaradorligini belgilaydi. 

Ushbu elementlarning o‘zaro uyg‘unligi va integratsiyasi logistik zanjirning samarali 

ishlashini ta’minlaydi. Shu orqali kompaniya xarajatlarni kamaytiradi, yetkazib berish 

jarayonlarini tezlashtiradi va mijozlar ehtiyojlarini yuqori darajada qondiradi. 
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Amaliy Natijalari va Takomillashtirish Yo‘nalishlari 

Amaliy Natijalari 

Yetkazib berish logistik zanjirini boshqarish tizimining joriy etilishi korxonalarda bir 

qator amaliy natijalarni beradi: 

1. Xarajatlarni kamaytirish – resurslar va transport samaradorligi 

oshiriladi, ortiqcha zaxiralar kamaytiriladi, shuningdek, yetkazib beruvchilar bilan 

hamkorlikni optimallashtirish orqali xarajatlarni qisqartirish mumkin. 

2. Yetkazib berish tezligini oshirish – mahsulot iste’molchiga 

yetkazilish vaqtini qisqartirish va jarayonlarni avtomatlashtirish orqali yetkazib 

berish tezligi ortadi. 

3. Mijozlar qoniqishi oshadi – talab va ehtiyojlarga tezkor javob berish, 

mahsulot mavjudligi va sifatini ta’minlash orqali mijozlar ishonchi 

mustahkamlanadi. 

4. Jarayonlarning shaffofligi – axborot tizimlari orqali zanjirning har bir 

bo‘g‘ini monitoring qilinadi, shuning natijasida xatoliklar va kechikishlar kamayadi. 

5. Raqobatbardoshlikning oshishi – samarali SCM tizimi kompaniyaga 

bozor talabiga tez moslashish va raqobatchilarga nisbatan ustunlik berish imkonini 

yaratadi. 

Takomillashtirish Yo‘nalishlari 

Hozirgi kunda logistik zanjirni boshqarish tizimini takomillashtirish uchun bir nechta 

asosiy yo‘nalishlar mavjud: 

1. Raqamli transformatsiya – IoT, AI, Big Data va bulutli 

texnologiyalarni joriy etish orqali jarayonlarni avtomatlashtirish va real vaqt 

rejimida monitoring qilish. 

2. Zanjirning integratsiyasini oshirish – yetkazib beruvchilar, ishlab 

chiqaruvchilar va distribyutorlar bilan ma’lumot va resurslar almashinuvi 

samaradorligini kuchaytirish. 
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3. Resurslarni optimallashtirish – transport, saqlash va ishlab chiqarish 

quvvatlaridan maksimal samaradorlik bilan foydalanish. 

4. Barqarorlik va ekologik mas’uliyat – yashil logistika tamoyillarini 

qo‘llash, chiqindilarni kamaytirish va energiya sarfini optimallashtirish. 

5. Risklarni boshqarish – zanjirning har bir bo‘g‘ini uchun ehtimoliy 

xatoliklar va muammolarni oldindan aniqlash va ularni bartaraf etish strategiyalarini 

ishlab chiqish. 

Ushbu yo‘nalishlarni amalga oshirish natijasida korxonalar nafaqat logistik 

jarayonlarini samarali boshqaradi, balki bozor o‘zgarishlariga tez moslashish va uzoq 

muddatli raqobatbardoshlikni ta’minlash imkoniga ega bo‘ladi. 

Xulosa 

Yetkazib berish logistik zanjirini boshqarish tizimi zamonaviy korxonalarning 

samarali faoliyati uchun strategik ahamiyatga ega. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

samarali SCM tizimi xarajatlarni kamaytirish, yetkazib berish tezligini oshirish, mijozlar 

qoniqishini ta’minlash va raqobatbardoshlikni kuchaytirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Nazariy asoslar va amaliy tajribalar yetkazib berish zanjirini boshqarish tizimining 

integratsiya, resurslarni optimallashtirish, axborot tizimlaridan samarali foydalanish va 

risklarni boshqarish tamoyillariga asoslanganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, zamonaviy 

texnologiyalar, raqamli transformatsiya va ekologik barqarorlikni hisobga olgan holda 

tizimni takomillashtirish imkoniyatlari mavjudligi aniqlanadi. 

Kelajakda logistik zanjirlarni boshqarish tizimini takomillashtirish kompaniyalarga 

jarayonlarni avtomatlashtirish, ma’lumotlar asosida qaror qabul qilish va bozor talabiga 

tezkor javob berish orqali uzoq muddatli raqobatbardoshlikni ta’minlash imkonini beradi. 

Shu sababli yetkazib berish logistik zanjirini boshqarish tizimini ishlab chiqish va samarali 

joriy etish korxona strategiyasining ajralmas qismi sifatida qaralishi lozim. 

 


